平成30年７月25日

各 位

会 社 名 株式会社アドバンスト・メディア

代表者名 代表取締役会長兼社長 鈴木 清幸

 （コード：3773）

問合せ先 常務取締役経営管理本部長 立松 克己

 （TEL．03-5958-1031）

海外子会社設立および執行役員人事に関するお知らせ

当社は、平成30年７月25日開催の取締役会において、海外子会社設立および執行役員人事について下記の

とおり決議をいたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 海外子会社の設立

 当社グループは、「既存コアビジネスのさらなる成長」をBSR1（第一の成長エンジン）、「新規ビジネスの創

生・M&A・海外事業」をBSR2（第二の成長エンジン）と位置付け、これら音声認識ビジネスに人工知能などを

付加し価値を増幅させたBSR（超音声認識）ビジネスに進化させていき、増収増益の構造を強固にすることを

目指しております。

そのために、「BSR３×３」として2020年３月期までをBSR導入期、2023年３月期までをBSR展開期、2026

年３月期までをBSR拡大期と位置づけ、各３年間のそれぞれの売上高を２倍（年平均30％増）に、また、BSR

拡大期において営業利益率を30％にすることを計画しております。

この計画にBSR2の海外事業の果たす役割は大きく、この度、香港に海外子会社を設立し、マーケットであ

るアジア圏へ事業拡大を行うことにいたしました。即ち、香港、中国、台湾における顧客企業、パートナー企

業とのリレーションをさらに強化し、中国圏、シンガポール、韓国などでの市場開拓を進めてまいります。

２．設立する海外子会社の概要

 名称 AMIVOICE INTERNATIONAL LIMITED

所在地 Hong Kong

代表者の役職・氏名 CEO John Poon

事業内容 海外における当社製品の販売・開発等

資本金 10,000HK$（約14万円）

設立年月日 平成30年８月１日（予定）

大株主及び持株比率 株式会社アドバンスト・メディア 100％

３．執行役員の選任

 新たに８月１日付で当社の執行役員にJohn Poon氏を選任いたしました。John Poon氏は、グローバルなIT

企業を中心にディレクター等の重要なポジションを経験してまいりました。なかでも、音声認識技術の世界的

な有力企業であるNuance Communications Inc.において、アジア地域のセールスディレクターとして同社の

アジア展開を牽引してきた経験があります。

 これらの経験や実績をもとに、John Poon氏を当社の執行役員・海外事業部長に選任し、あわせて設立する

海外子会社のCEOに就任させることで、当社の海外事業を導入から展開・拡大させてまります。

４．新執行役員の略歴

 氏名 略歴

John Poon

1993年９月

1998年６月

1999年 11月

2000年 10月

2010年２月

2011年５月

2012年 10月

PCCW  Senior Account Manager, Corporate Sales/China Business

Pulse Communications Inc.  Regional Sales Manager, APAC

ECI Telecom Ltd.  Sales and Marketing Manager, APAC

Nuance Communications Inc.  Sales Director, APAC

Huawei Technologies Ltd.  Director, Hosting Services

Imtech Marine China Ltd  Sales Dept Manager

EnglishCentral Inc. General Manager, China

５．今後の見通し

 中長期においては、海外事業の事業拡大が見込まれるものの、今期の業績予想に対する影響は軽微でござい

ます。

以 上